
Directora General 

María Ximena Morales Trujillo
mxmorales@participacionbogota.gov.co

241 79 00 - Ext. 2013

cpguerrero@participacionbogota.gov.co
241 79 00 - Ext. 2400

Oficina Control Interno

Claudia Patricia Guerrero Chaparro

Oficina Asesora de Planeación 

Oficina Asesora de Comunicaciones 

jccmedina@participacionbogota.gov.co
241 79 00 - Ext. 3179

Juan Camilo Castellanos Medina

creyes@participacionbogota.gov.co
241 79 00 - Ext. 1134

Camilo Iván Reyes Amador

Gerencia de Proyectos
Gerencia de Instancias y 
Mecanismos de Participación

jrcastano@participacionbogota.gov.co
241 79 00 - Ext. 1124

Jefe de Oficina Jurídica

James Rincón Castaño

jorjuela@participacionbogota.gov.co
241 79 00 - Ext. 1122

José Guillermo Orjuela Ardila

Gerencia de Escuela
de Participación

241 79 00 - Ext. 2527

Subdirección de Promoción
de la Participación (E)

241 79 00 - Ext. 2802
nzamudio@participacionbogota.gov.co

Control Disciplinario Interno 

Natalia Zamudio Zamudio

jjgonzalez@participacionbogota.gov.co
241 79 00 - Ext. 1140

Subdirección de Asuntos 
Comunales

John Jairo González Arboleda

Secretaria General

ybarajas@participacionbogota.gov.co
241 79 00 - Ext. 3163

Yuly Marcela Barajas Aguilera

241 79 00 - Ext. 1128

Subdirección de Fortalecimiento
de la Organización Social 

Gerencia de Juventud (e) Gerencia de Etnias

241 79 00 - Ext. 51142 - 51160
nblandon@participacionbogota.gov.co
241 79 00 - Ext. 2316

Nazly Blandón Mercado

241 79 00 - Ext. 2527

Gerencia de Mujer y Genero

ncchavarro@participacionbogota.gov.co

Consuelo Chavarro Galindo

amcamacho@participacionbogota.gov.co

Adriana Marcela Castañeda Camacho

241 79 00 - Ext. 3171

241 79 00 - Ext. 3224
lbonilla@participacionbogota.gov.co

Leidy Marlen Bonilla Beltran

Ruta de transparencia:

https://www.participacionbogota.gov.co/transparencia/informacion-de-la-entidad/organigrama-idpac

ORGANIGRAMA
Instituto Distrital de la Participación 
y Acción Comunal - IDPAC

Juan Carlos Sanchez Nieto

Juan Camilo Castellanos Medina
jccmedina@participacionbogota.gov.co

jcsanchez@participacionbogota.gov.co
creyes@participacionbogota.gov.co

Camilo Iván Reyes Amador


